e a

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: lo 12023.

Autoria: Ver. Jussarete Vargas - PDT

"Indica ao Poder Executivo Municipal, através da
Secretaria de Assistência Social, que o valor da
Emenda Impositiva Individual N ° 1512022 seja
usado para compras de Cestas Básicas contendo
os seguintes tens: 5kg de Arrõz, 5kg de Farinha,
2kg de Açúcar, 2kg de FeijãoJ4 de Café e 1kg de
Massa.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

A Vereadora abaixo firmada, membro efetivo desta colenda casa de leis, após tramitação
regimental, vem indicar ao Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de
Assistência Social, que o valor da Emenda Impositiva Individual N° 15/2022 seja usado
para compras de Cestas Básicas contendo os seguintes Itens: 5kg de Arroz, Skgde
Farinha, 2kg de Açúcar, 2kg de Feijão, % de Café e 1 k de Massa.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, com o intuito de colaborar com Vossa
Excelência para que seja dada uma maior atenção nesta questão, devido ao grande
número de pessoas que não tem condições de comprar sua alimentação, por isso, o
aumento em alguns produtos da cesta.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE JLdM4 E SILVA, 01 DE MARÇO DE 2023.

cÂv;ARA 1UMC'AL
C:min Mucipai de Vereioros 	 CAÇAPAVA DO SUL - RS

ASSESSORIA DE PLENÁRIO 	 Vereador (a) ti ar t Varas

PROTOCOLO E 	Banca -
APROVADO EM_ T /QL&.>L

H orá r io: /*' ti' 0  min 	1

Entrega: () mãos 	 ..
correio Rua Barap de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS Secret.5 o

Internet: wwW.camaracacapava.rs.gov.br  Email: coritato@cacábvbit.ftoV.br °

Fone: (55)3281-2044/2428